1
3

[image: image1.png]

  БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ
30.11.2017

                                   № 39/90
г. Благовещенск

┌                                                                       ┐

На основании Закона Амурской области от 11.09.2017 № 110-ОЗ «О внесении изменений в Закон Амурской области «О мерах по противодействию коррупции в Амурской области», статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума

решила:
1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность мэра города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 28.05.2015 № 11/122, следующие изменения:
1.1. В пункте 2.3:

а) в абзаце первом слова «в комиссию» заменить словами «в отдел организационной и кадровой работы аппарата городской Думы»;

б) абзац второй изложить в редакции:

«личное заявление в комиссию об участии в конкурсе;»;
в) дополнить абзацем двенадцатым в редакции:

«сведения, представляемые в соответствии с частью 2 статьи 4 Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

1.2. Пункт 2.4 изложить в редакции:
«2.4. Вместе с документами, предусмотренными пунктом 2.3, кандидатом должны быть представлены составленные по форме справки, утвержденной Президентом Российской Федерации:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности мэра города Благовещенска, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности мэра города Благовещенска;

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности мэра города Благовещенска, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности мэра города Благовещенска.».
1.3. В пункте 2.6 слова «в комиссию» заменить словами «в отдел организационной и кадровой работы аппарата городской Думы».
1.4. Дополнить пунктом 2.8 в редакции:

«2.8. Отдел организационной и кадровой работы аппарата городской Думы направляет:

сведения кандидатов, указанные в пункте 2.4 настоящего Порядка, в адрес  губернатора Амурской области в течение 2 рабочих дней со дня их представления;
документы кандидатов, указанные в пунктах 2.3 и 2.4 настоящего Порядка, в комиссию в течение 1 рабочего дня со дня приема документов на конкурс.».
1.5. В пункте 3.4 слова «избирание мэра» заменить словами «избрание мэра».

1.6. В пункте 3.13:

а) абзац второй изложить в редакции:

«рассмотрение документов кандидатов, поступивших на конкурс;»;
б) абзац четвертый изложить в редакции:

«направление документов комиссии в отдел организационной и кадровой работы аппарата городской Думы для хранения;».
1.7. В пункте 3.15 абзац третий исключить.
1.8. Абзац седьмой пункта 4.1 изложить в редакции:

«контактные данные отдела организационной и кадровой работы аппарата городской Думы.».

1.9. В абзаце третьем пункта 4.4 слова «в комиссию» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению (Ю.А. Грошев).
Мэр города Благовещенска                                                              В.С. Калита
О внесении изменений в Порядок      проведения конкурса по отбору кандидатур на должность мэра города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 28.05.2015 № 11/122

PAGE